iam dictum assignatis, foret plenarie salisfactum: ipsa Amelya de con¬ 

sensu nostro et mandalo pleno et expresso, facta sibi recompensacione 

per prefatos de Ramenswach cum redditibus decein marcarum, sitis in 

pago dicto Walgo 2, in villa dicta Naenzingen et prope villam, equi- 

valentibus et melioribus fructibus possessionum prediclarum in Bregen¬ 

stori renunciavit pro se suisque heredibus universis omni actioni, im- 

peticioni et generaliter ac specialiler omni iuri, quod sibi conpetebat 

vel conpelere videbatur quocumque titulo in possessionibus sepediclis 

in Bregenstorf omnibus et earum attinenciis universis ad manus Hainrici 

Walteri prenotali et fratris Hainrici de Isenina 3 maioris cellerarii, no¬ 

mine monasterii de Salem supradicti. Et in huius renunciacionis evi- 

denciam presens instrumentum conscribi fecimus et sigillorum nostro- 

rum munimine roborari. Actum apud Rinegge 4 anno dom. M°. cc. 

nonagesimo tercio, VIII. kal. Sept. ind. VI. Subnotatis testibus pre¬ 

sentibus et rogatis, videlicet strennuis viris R. et H. germanis de Sulz- 

perch, Goswino de Aems 5, Her. de Monteforti 6 militibus; lllrico de 

Husen 7, Jo. minislro de Rinegge et . . . fratribus suis, .... dicto 

Schaffer de Arbona, Ol. de Blattun, Bur. de Süls 8, fratre H. cellera- 

lio maiore et fratre G. katholico inouachis in Salem , aliisque pluribus 
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fidedignis. Ega Amelya supra dicta omnia et singula premissa, prout 

premissa sunt, profiteor esse vera, consensum meum plenum adhibens 

eisdetn et renuncians pro me meisque heredibus universis omni aclioni, 

impeticioni, omni suffragio legum et canonum, consuetudini loci et 

patrie, et generaliter ac specialiter omnibus, per que premissa omnia 

vel aliquod ex eisdem possent in posterum violari. 

Drig. mit 2 runben Siegeln in rotbraunem 2Badj§. 1) Sd)ilb viermal 
magrecf>t geteilt (garbc, üRetaH), Umfd)rift: f SIGILLVM . VLRIC1 . DE . 
SCHELLENBERC1I. 2) cbenfo, mit bem Kamen MARQVARD1. Sie £errfdjaft 
Sd)eüenberg tag fübtoeftlicf) bei getbfivd). 

1 ©eftefyt nid)t me^r, unb feine Sage ift mir r.id)t Mannt. 2 Sa3 2öak 
gau ober ^tltljat, in älteren Urfunbcn vallis Drusiana, aber nidjt t>on Srufuö 
genannt, benn cd gieng feine römifdje Straffe burdj. 3 3öni in Dberfcfyroaben. 
* 9ft)eined, ftant. St. ©alten. 5 bie Dteitfe ber Herren oon ©mbö ift fefyr 
ti'irfenbjaft, biefen filtert SBeijeneggev 2, 79 nidjt an. 6 gehört nid)t ju bem 
©rafengefcfyfedjt. 7 tpaufen, ffeines Sorf bei ©erneef im St. ©aCtifdjen 9it)eins 
tfjal. 9 Sutj bei Kanfmeit. 

9) Sic ©rüber griberid) unb Swigger Sumb ooit Keuburg oertaufdfen ©ütet 
mit ©berfyart oon ftoblacf) unb Stnbern ju ÜJluntigel unb ©fatten, unb 
berfaufen fie bem Ätofter Salmaunstoeiter. 1294. Stug. 29. 

Omnibus presencium inspectoribus Fridericus miles et Swigerus 

germani, dicti Tumben de Niiwenburch, noticiam rei geste. Veritatis 

sequentes vestigia scire volumus universos, quod nos facta permuta- 

cione cum Eber, diclo de Kobeion de curia sua, sita prope Munligel i, 

dicta vulgariter hinder der burch, que annuatiin in redditibus ad sum- 

mam 25 solidorum den. Conslant. se extendit, iure proprietatis ipsi 

Eber, pertinente, eidem Eber, in reconpensam sive concambium iam 

dicte curie sue tradidimus redditus 10 solidorum denar. Const. singulis 

annis de redditibus navigii, quod vulgo dicitur daz var ze Gamperin 2, 

et sex modiorum avene de eodeni. item de possessionibus seu bonis 

nostris apud Escha 3 redditus decem quartalium et in Valgendige 4 

redditus sex quartalium mixti fruinenti mensure in Veltkilch. Super 

curia autem dicta der hove ze Bladun, quem Alber., diclus ze dem bhi- 

garten, exeolit, singulis annis ad summam 25 solidorum in redditibus 

conpulafa, Rüdolfo dicto der wilde Behain de ßirchach, Ilainrico et 

Alberto fratribus de Kobeion pertinente, permutacionem seu concam¬ 

bium cum eisdem R. H. et Alber, feciinus in hunc modum, videlicet 

quod nos eidem R. in reconpensam seu refusionein sue partis tradidi¬ 

mus agros, dictos an dem zolwerde apud Getzis sitos, annuatim novem 

sol. et sex den. Const. solventes, item H. et Alber fratribus de Kobe- 
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Ion suprascriptis pro reconpensacione seu rufusione partis, ipsos in lam 

dicla curia contingentis, Iradidinms sive donaviinus prata , dicta der 

swesteron mat, sita prope Chummingen, annuatim tres modios farris 

sulvencia mensure in Yeltkilch suprascripte, et facta nobis resignacione 

ac tradicione earundem curiarum sive bonorum per R. Eber. H. et Al¬ 

ber. suprascriptos sollempniter, legittiine et secundum terre consuetudi- 

nem generalem, ipsas curias, curiam videlicet dictam hinder der burch, 

prope Muntigel sitam, et curiam dictam der höre ze Blattun, cum Om¬ 

nibus iuribus et appendiciis seu attinencii^ earundem titulo empcionis in 

honorabiles et religiosos viros, abbatem et conventum monasterii de 

Salem, ord. Cysterc., Constant. dyoc., receptis ab eisdem triginta libris 

denarioruin monete Constanciensis, quam peccuniam in usus nostros 

convertimus necessarios, de qua eciam summa denariorum nobis ab eis¬ 

dem de Salem confitemur presentibus satisfactum, transtulimus et trans- 

ferimus per presentes libere et absolute, ab ipsis ipsorumque monasterio 

perpetuo possidendas. Nos Rudolfus dictus der wilde Behain de Bir— 

chach, Eber. Hainricus et Alber, fratres de Kobeion suprascripti per- 

mutacionem prediclam nobiscum a strennuo viro domino Friderico milite 

et Swigero fratribus dictis Tumben de Nuwenburch prelibalis circa 

possessiones superius nominatim expressas factam, et nobis in eadem 

permutacione bene et legitlime fore reconpensatum presentibus publice 

confitemur, renunciantes pro nobis noslrisque heredibus universis omni 

iuri et iuris auxilio tarn in genere quam in specie, quod nobis in dictis 

curiis seu possessionibus conpetebat vel conpetere videbatur, applau- 

dentes translacioni predicte facte in abbatem et conventum monasterii 

de Salem superius nominatos. In cuius rei testimonium et robur nos 

Fr. et Svvigerus fratres prenotati, et Rudolfus dictus der wilde Behain 

de ßirchach, sigilla nostra huic littere duximus appendenda. nos vero 

Eber.,Hainr. et Alber, fratres pretaxati, quia sigillis propriis non utimur, 

presentem paginam in signum renunciacionis et resignacionis iuris nostri 

sigillo honorandi in Christo domini Hugonis de Werdenberch conmen- 

datoris domorum hospitalis s. Johannis in Veltkilch et in U'berlingen 

petivimus nostro nomine conmuniri Nos Hugo de Werdenberch con- 

inendator domorum in Veltkilch et in U'berlingen prefatarum sigillum 

domus in U'berlingen ad peticionein Friderici et Swigeri prefatorum de 

Nuwenburch, Eber., Hainr. et Alber, fratrum de Kobeion et Rudolfi 

dicti der wilde Behain, qui licet sigillum proprium habere crediderit, 

tarnen quia non habuit, huic appendi fecimus instrumento in robur et 

testimonium omniuin preuiissorum. Actum apud Rinegge anno dom. 

M°. cc. xciui0. IV. kal. Sept. ind. VII. 
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Orig, im ©alctuer Strc-iv $u ftarteru-e. ©iegel 1 unb 2 une an voriger 
Urlaube; 3) parabolifd) in rot-braunem 22a c-8, ein er-obcner Strm mit auS- 

gcflrcdtcm 3c^3et71T3er/ üu bciben ©eiten ein ©lern. Utnfdjr,: f S\ DOMVS . 

SAN . I0HAN1S . 1 . YBEBL1GE. Oaö ©iegetbitb bejie-t ftdj auf (Sbang. 3^-» 
1, 29. 30. 

1 ÜRontlingen, ßaitt. ©t. ©alten. Bergmann, Beiträge ©. 160 be-au-tet, 
Shtntigel fei ein toerfc-otlcncr Ort, e-emalß bei fRanfweil gelegen. ©a8 fe-eint 
aucl) mit obiger Urfunbc beffer übereinjuftimmen. 2 ©amprin im giirftent-um 
Siec-tenftein, nic-t mcit oom fft-eiu. 3 (Sfdjen, füblic- oon ©amprin. 4 mir 
unbefaunt, fdjmertict) gättegatter im 3Ht-at. 

10) ©aution obiger Srüber in Setreff beb tpofeb ju Statten, ber ein fÄeic-ble-en 
ift. 1294. Slug. 29. 

Universis hanc lilteram inspecturis Fridericus miles et Swigerus 

fratres dictiTumberi de Nüwenburch subscriptorum noticiam cum salute. 

Cum nos curiam diclam der hove ze Blattun, quam Alber., dictus ze 

dem bongarten excolit, translatam in nos a Rüdolfo dicto der wilde 

Behain de Birchach, H. et Alber, fratribus de Kobeion 1 per titulum 

pennulacionis quorundam bonorum nostrorum videlicet agrorum dicto- 

rum an dem zolwerde prope Getzis 2 et pratorum dictorum der sweste- 

ron mat in den Medern prope Chummingen 3, vice versa a nobis in 

ipsos translatorum, in quibus constat eisdem legitlime reconpensatum, 

sicut iidem per suas lilteras confitentur, quam curiam iidein ab imperio 

tenebanl in feodum, in honorabiles et religiosos viros . . . abbatem et 

conventum monasterii de Salem titulo einpcionis transtulimus, sicut in 

alio instrumento per nos et prediclos R., II. et Alber, eisdem de Salem 

dato colligitur evidenter, per stipulacionem sollempnem promisimus 

et promillimus bona lide abbati et conventui rnemoralis, quod quam 

primum copiam serenissimi domini nostri . . . regis Romanorum apud 

Constanciain, Thureguin, Scafusam, U'berlingen, Phullendorf, Ulmam, 

Ravenspurcli vel Lindaugiam habere poterimus, nomine dictorum abba- 

tis et conventus requisiti, reconpensacionem dicte curie legitlimam per 

alias possessiones nostras iure proprielario nobis pertinentes, eidem 

domino nostro regi nomine imperii faciemus. ceterum ne dicta recon- 

pensacio seu reconpensacionis expedicio in preiudicium sepedictorum 

abbatis et conventus possit quomodolibet iinpediri, et ut iidem super 

premissis magis sinl tuti iuxta legittimas sanctiones, strennuos viros et 

discretos Cünradum de Grimmenstain 4, H. de Rankwil militem, nec 

non dominum II. de Nidegge 5 nobilem sibi constituimus fideiussores 

ad expediendum premissa, sicut superius est expressum, dolo et fraude 

qualibet circumscriplis. Saue si, quod absit, adhibita per nos apud 
3?<tfcJ)rift. X. 27 
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dominum nostrum regem super expedicione reconpensacionis iam dicte 

diligencia quapossumus congrua et conpetenti, ab eodemdomino nostro, 

ut ipsam reconpensacionein a nobis acceptare voluerit, obtinere non 

possumus et de hoc predictos de Salem, quod pro dic'a expedicione 

fecimus, quicquid debebamus et potuimus, evidenter possumus edocere 

vel certificare, ex tune obligati sumus et eriinus eisdem de Salem, de 

pessessionibus seu bonis nostris iure proprietatis nobis perlinentibus, 

equivalentibus vel melioribus curie supradicte, dicte der hove ze Blat- 

tun, si voluerint et a nobis id pelierint, ipsam curiam refundere seu 

reconpensare infra trium mensium spaciuin post monicionem seu requi- 

sicionem eorundem, ubicunque locorum voluerint acceptare, possessio- 

nibus seu bonis nostris apud Illebrugge prope Veltkilch sitis duntaxat 

exceptis; alioquin si in aliquo premissorum negligentes fuerimus aut 

remissi, dicti fideiussores, dominus H. videlicet de Rankwil apud Velt¬ 

kilch, Cünradus de Grimmenstain apud Rinegge et H. de Nidegge Bri— 

gancie fide data nomine iuramenti, moniti a sepedictis de Salem, infra 

octo dies post monicionem huiusmodi tenebuntur se in verum obstagium 

presentare; et si aliquis dictorum lideiussorum legittime et racionabi- 

liter prepeditus, videlicet in alio obstagio existendo, aut alio quovis 

racionabili modo personaliter obstagium observare non potuerit, alium 

eque ydoneum et honestum tenebitur subrogare, nunquam inde reces- 

suri, donec omnia predicta per nos finem debilum sorciantur et ad ef- 

fectum debilum perducantur. Adiectum est eciam, quod si aliquem 

fideiussorem decedere contigerit, infra mensem post monicionem dicto¬ 

rum de Salem ipsis alium eque ydoneum tenebimur subrogare, alioquin 

superstites moniti tenentur se in obstagium, ut predictum est, presentare, 

quousque alter eque ydoneus ipsis per nos loco defuncti subrogetur. 

Nos C. de Grimmenstain, H. de Rankwil etH. de Nidegge nobiles fide¬ 

iussores suprascripti omnia predicta vera esse profitentes obligamus nos 

fide data nomine iuramenti ad omnia nostro nomine prescripta fideliler 

exequenda, dolo et fraude qualibet circumscriptis. Et in huius rei evi- 

dens testimonium et robur inconvulsum ad peticionem Friderici et Swi- 

geri fratrum de Niiwenburch prescriptorum sigilla nostra huic appen- 

dimus instrumento. Actum apud Rinegge anno dom. M°. cc. xciin0. 

IV. kal. Sept, ind. VII. subnotatis testibus presentibus et rogatis, vide¬ 

licet honorab. in Christo Rüdolfo incurato in Tal 6, lllrico de Uttewile 

et Wernhero de Tal militibus, Johanne deYberch 7, C. ministro seniore, 

H et Jo. fratribus dietts ministris de Rinegge 8, H. de Griezzerun 9,... 

diclo Keiner, H. de Aems 10, C. de Horn 11 aliisque pluribus fide- 

dignis. 
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©rig. 2lllc ©iegcl in votljbvaunem SBadfö. 1) Dtettevfiegel, befdfviebeu 
33b. 3, 242. 2) ruitb, bcv ©d)ilö mevmal magredjt get^cilt (gavbe, ÜRetall).